「帰国生を含むすべての高校生のための大学入試に関するセミナー

－ 2020年度以降大学入試に向けて －」

謹啓 ご清祥のこととお慶び申し上げます。当会の運営への日ごろのご助力に感謝致します。

さて早速ながら、当教育コンサルティング Creating Processは、東京学芸大学附属高校旧大泉校舎

元教諭 三原由起子が設立した、帰国生を中心とする高校生以上の方のための教育・進学・キャリア

指導の教室です。成蹊・学大附属（世田谷）・同大泉校舎各高校での教育活動、大学受験指導と帰国

生教育の経験に基づき、限定極少人数制で、心の成長と人間力、進路獲得の指導を継続しています。

お蔭様で、本年6月、創業21周年を迎えました。昨4月には、多くの方々にお集まりいただき、

創業 20 周年の祝賀会を開かせて頂きました。よりよい成長と幸せな人生を目指して、結果のみで

なく過程を重視する本来の教育を志し、広告宣伝もせず、口コミとwebだけで理想の追究を継続で

きておりますことは、偏に皆様のご理解ご信頼の賜物です。深く御礼を申し上げます。

世界を覆う大きな変革の波に加え、わが国では平成から令和への時代の変わり目となっています。

被災地は未だ復興途上にあり、先進諸国の不安定な政治情勢の中、「生きる力」を育てる教育は、更

に重要な意味を持っています。また、現在の高2生以降が該当する大学入学共通試験を前に、入試

事情も学校も様変わりします。高校生自身の目が前を向いている中で、むしろ教育界の総合的な方

針に揺らぎがあります。進学という個人事情だけでなく世界の一員という自覚を持って、自身の力

をどう活かすかどう生きるか、今どう見極め何をなすべきか、視野広くお話をさせて頂きます。

2019年度は下記のように順次開催します。ご参加無料、先着順で満席になり次第締め切ります。

お誘い合わせご予約の上、奮ってご参加ください。お越しを心よりお待ちしております。 謹白

           教育コンサルティング  クリエイティングプロセス

塾  長  三 原 由 起 子

（元東京学芸大学教育学部附属高等学校旧大泉校舎文部教官教諭）

CP大学受験セミナー 2019年度 予定プログラム 改訂

対象：2020年度以降大学進学希望者と保護者の皆様

テーマ 日 時（予定）

第1回
  変化する、高校生の進路選び

 ―2019年度入試と今後の大学進学― ご入会説明
2019年6月22日（土） 11:00～12：30

第2回
  2020年度大学入試最新情報の分析

 ―出願大学の決め方について― ご入会説明

10月12日（土）

変更11月2日（土）
11:00～12：30

第3回
  大学入学共通試験（新テスト）に向かって

 ―2020年度入試途中経過と今後の動き― ご入会説明
2020年3月21日（土） 11:00～12：30

場   所 ： 教育コンサルティング クリエイティングプロセス  601教室

JR代々木駅徒歩6分・地下鉄副都心線 北参道駅3番出口並び徒歩20秒 ｻﾛﾝﾄﾞｼｬﾎﾟｰﾋﾞﾙ 6F

ご参加費 ： 無料 ＊準備の都合上必ず事前にお電話かメールで要ご予約。日時変更可能性あり。満席なり次第締切り。

講  師 ： 当会塾長 三原由起子 （成蹊高校・東京学芸大学附属高校・同旧大泉校舎元教諭）

お問合せ先：〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷4-3-1-603 ㈲クリエイティングコミュニケーションズ

                                  03-5772-2737

ご予約受付：11:00～17:30 日曜月曜定休

2020年度以降 大学受験生と保護者対象 セミナー